[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025	с. Новобирилюссы	№ 7

	О мероприятиях по обеспечению безопасности населения Новобирилюсского сельсовета в период половодья 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты населения, обеспечения сохранности объектов, материально-технических ресурсов и имущества граждан в период половодья 2025 года на территории Новобирилюсского сельсовета, руководствуясь Уставом Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности производственных объектов и имущества граждан в период половодья 2025 года на территории Новобирилюсского сельсовета согласно приложению.
2. Провести тренировку по оповещению руководящего состава и населения об угрозе подтопления (Овчинников А. С.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте https://novobirilyusskij.gosuslugi.ru (Интернет страница Новобирилюсский сельсовет).
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава сельсовета	А. С. Овчинников

Приложение
к постановлению администрации
Новобирилюсского сельсовета
от 19.03.2025 № 7

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, СОХРАННОСТИ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ И ИМУЩЕСТВА ГРАЖДАН В ПЕРИОД ПОЛОВОДЬЯ 2025 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Установить по опыту прошлых лет места возможного подтопления объектов паводковыми и талыми водами
	март
	Глава сельсовета

	2
	Подготовить транспорт (1 – экскаватор) для расчистки заторов в водоотводных каналах и обеспечить необходимый запас горюче-смазочных материалов
	март
	Директор
ООО «ТЭР»
(по согласованию)

	3
	Произвести очистку водосточных труб, водоотводных каналов и прилегающие кюветы от снега
	Март-апрель
	Администрация Новобирилюсского сельсовета

	4
	Обеспечить контроль за состоянием пропускной способности водосточных труб
	в период половодья
	Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности администрации Новобирилюсского сельсовета

	5
	Проверить готовность сил и средств к действиям в период половодья
	до 30 марта
	Глава сельсовета

image1.wmf